ESTADO DE SERGIPE

PRFEITURA MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO

1

ERRATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 005/2023- PMTB

O Pregoeiro do município de Tobias Barreto, em decorrência do Pregão

Presencial nº 005/2023, que tem por objeto o Registro de preços para

eventual e futura aquisição de material de construção destinados a
manutenção de prédios e vias públicas do Município de Tobias Barreto,

torna publico e oficializa a presente “ERRATA” ao Termo de Referência

do Pregão Presencial  nº 005/2023, conforme disposições a seguir
alinhavadas: Fica alterado o item 2.1 do anexo I.

ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL DOS ITENS:

 ITEM 1: R$ 187.312,50, ITEM 2: R$ 62.437,50, ITEM 3:R$

199.500,00, ITEM 4: R$ 66.500,00, ITEM 5: R$ 587.100,00,

ITEM 6: R$ 195.700,00, ITEM 7: R$ 45.675,00, ITEM 8: R$

15.225,00, ITEM 9: R$ 122.148,00, ITEM 10: R$ 40.716,00,

ITEM 11: R$ 48.555,00, ITEM 12: R$ 17.065,00, ITEM 13: R$

6.771,00, ITEM 14: R$ 46.804,00, ITEM 15: R$ 27.445,00, ITEM

16: R$ 165.690,00, ITEM 17: R$ 55.230,00, ITEM 18: R$

248.535,00, ITEM 19: R$ 82.845,00, ITEM 20: R$ 166.875,00,

ITEM 21: R$ 55.625,00, ITEM 22: R$ 333.000,00, ITEM 23: R$

111.000,00, ITEM 24: R$ 212.377,50, ITEM 25: R$ 70.792,50,

ITEM 26: R$ 62.000,00, ITEM 27: R$ 54.958,50, ITEM 28: R$

18.319,50, ITEM 29: R$ 29.050,00, ITEM 30: R$ 15.400,00,

ITEM 31: R$ 34.308,00, ITEM 32: R$ 110.790,00, ITEM 33: R$

36.930,00, ITEM 34: R$ 120.456,00, ITEM 35: R$40.152,00,

ITEM 36: R$ 299.055,00, ITEM 37: R$ 99.685,00, ITEM 38: R$

16.260,00, ITEM 39: R$ 9.093,00, ITEM 40: R$ 3.031,00, ITEM

41: R$ 14.400,00, ITEM 42: 8.832,00, ITEM 43: R$ 12.862,00.

LEIA-SE: VALOR TOTAL DOS ITENS:

ITEM 1: R$ 252.247,50, ITEM 2: R$ 82.417,50, ITEM 3:R$ 409.640,00,

ITEM 4: R$ 133.000,00, ITEM 5: R$ 846.989,60, ITEM 6: R$

273.980,00, ITEM 7: R$ 66.685,50, ITEM 8: R$ 21.619,50, ITEM 9:

R$ 234.795,60, ITEM 10: R$ 74.646,00, ITEM 11: R$ 65.063,70, ITEM

12: R$ 18.088,90, ITEM 13: R$ 12.187,80, ITEM 14: R$ 54.994,70,

ITEM 15: R$ 32.110,65, ITEM 16: R$ 269.522,40, ITEM 17: R$

88.368,00, ITEM 18: R$ 352.367,40, ITEM 19: R$ 115.983,00, ITEM

20: R$ 271.450,00, ITEM 21: R$ 89.000,00, ITEM 22: R$ 437.340,00,

ITEM 23: R$ 144.300,00, ITEM 24: R$ 355.850,30, ITEM 25: R$

117.987,50, ITEM 26: R$ 84.320,00, ITEM 27: R$ 141.915,06, ITEM

28: R$ 47.386,44, ITEM 29: R$ 29.050,00, ITEM 30: R$ 24.332,00,

ITEM 31: R$ 59.467,20, ITEM 32: R$ 172.832,40, ITEM 33: R$

36.930,00, ITEM 34: R$ 248.942,40, ITEM 35: R$ 80.304,00, ITEM

36: R$ 299.055,00, ITEM 37: R$ 99.685,00, ITEM 38: R$ 23.577,00,

ITEM 39: R$ 106.085,00, ITEM 40: R$ 33.341,00, ITEM 41: R$

21.120,00, ITEM 42: 15.456,00, ITEM 43: R$ 22.508,50.

Em virtude do julgamento ser por preço unitário e estes não estarem

errados, não há necessidade de republicação do edital e irá manter-se a

data.

Tobias Barreto - SE, 05 de abril de 2023.

José Horácio dos Santos

Pregoeiro